



OFICJALNY PORTAL  
GMINY BRZESKO

---

Data publikacji: 01.12.2016

# **Brzeska biblioteka liderem województwa małopolskiego!**



28 listopada ogłoszono wyniki 6. edycji rankingu bibliotek, organizowanego przez Instytut Książki i dziennik „Rzeczpospolita”. Brzeska biblioteka zajęła pierwsze miejsce w województwie małopolskim w kategorii – najlepsze w województwach i 14. w kategorii ogólnopolskiej. W rankingu bibliotek nagradzane są samorządy najbardziej zaangażowane w rozwój kulturalny, dla których dobrze działająca biblioteka jest najlepszym świadectwem dbałości o dostęp do kultury dla mieszkańców gminy.

W tegorocznym rankingu, w którym wzięło udział ponad 800 placówek z gmin wiejskich i miejsko-wiejskich

oraz miast (z wykluczeniem miast na prawach powiatu) oceniano m.in. powierzchnię biblioteki i filii w przeliczeniu na 1000 mieszkańców, średnie zatrudnienie w placówce, wielkość księgozbioru w przeliczeniu na 1000 mieszkańców, wielkość księgozbioru nabytego po 2005 roku, nowe książki zakupione w 2015 roku. W rankingu oceniano także udział dotacji podmiotowej dla biblioteki w budżecie gminy w 2015 roku oraz pozyskane przez bibliotekę środki pozabudżetowe w 2014 roku. Badano także dostępność czytelników do prasy i internetu, działające przy bibliotece kółka czytelnicze, artystyczne, literackie oraz liczbę czytelników na 1000 mieszkańców i liczbę wypożyczonych książek przez jednego czytelnika w 2015 roku.

W uroczystej gali odbywającej się w Bibliotece Narodowej w Warszawie, podczas której nagrodzono przedstawicieli samorządów i bibliotek z pierwszej dziesiątki rankingu oraz liderów każdego z województw, wzięły udział dyrektor biblioteki Karina Legutek oraz poprzednia dyrektor Maria Marek.

-Nasz biblioteka od lat jest wiodącą placówką w województwie, doskonale warunki lokalowe sprawiają, że pełni ona także rolę organizatora wielu znakomitych przedsięwzięć kulturalnych - mówi burmistrz Brzeska, Grzegorz Wawryka. -Miasto wspiera bibliotekę finansowo, co sprawia, że jej oferta jest stale poszerzana.



---

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/40074,brzeska-biblioteka-liderem-województwa-malopolskiego>

Data wydruku: 2024-07-18 11:32:58